



## HALKARA SERGILER BÝUROSÝ TÜRKMENISTANYŇ YGTYBARLY WE MÖHÜM HYZMATDAŞY

18-nji martda hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedow Halkara sergiler býurosynyň Baş sekretary Dimitri Kerkentzesi kabul etdi.

Myhman wagt tapyp kabul edendigi üçin döwlet Baştutanymyza hoşallyk bildirip, Halkara sergiler býurosynyň ýurdumyza bilen döwürleşen gatnaşyklary giňeltmäge gyzyklanma bildirýändigini belledi hem-de pursatdan peýdalanylýan, Türkmenistanyň Senagatçylyk we telekeçiler birleşmesiniň döredilmeginiň 17 ýyllygy mynasybetli paýtagtymyza geçirilýän serginiň ýokary guramalyk derejesine ünsi çekdi.

Hormatly Prezidentimiz myhmanyň mähirli mubäreklap, onuň ýurdumyza amala aşyrylan saparynyň dowamynda ýokary derejeli duşuşyklara, Halkara sergiler býurosynyň Dolandyryş we býujet boýunça komitetiniň nobatdaky mejlisine gatnaşjakdygyny aýtdy hem-de bu saparyň Türkmenistan bilen Halkara sergiler býurosynyň arasyndaky hyzmatdaşlygy mundan beýläk-de pugtalandyrmaga goşant goşjakdygyna berk ynam bildirdi.

Duşuşygyň dowamynda belenlişi ýaly, abraýly halkara guramalar bilen hyzmatdaşlygy ilerletmek Türkmenistanyň alyp barýan daşary syýasatynyň esasy ugurlarynyň biridir. Şunuň bilen baglylykda, ýurdumyza bilen Halkara sergiler býurosynyň arasynda ýola goýlan gatnaşyklaryň netijeli hasiýeti nygtaldy. Söhbetdeşler söwda-ykdysady gatnaşyklary ösdürmekde, butindünýä ykdysady işinde, özara bahbitli hyzmatdaşlygy alyp barmakda halkara sergileriň möhüm ähmiýetini bellediler. Milli we halkara sergiler, forumlar döwletleriň ykdysadyýetiniň ösüşini, gazanan üstünliklerini, ýeten sepgitlerini dünýä ýaýyň. Bu çäreler daşary ýurtlar bilen dürli ugurlar boýunça hyzmatdaşlygy ösdürmäge, innowasion tehnologiýalary öwrenmäge, söwda-ykdysady, ylmy-tehniki gatnaşyklary ýola goýmaga ýardam berýär.

Duşuşygyň dowamynda halkara söwda-ykdysady hyzmatdaşlygy giňeltmek boýunça maksatnamalaýyn işler amala aşyrylýar. «Türkmenistanyň halkara sergi işiniň 2024-2025-nji ýyllar üçin Konsepsiyasy» laýyklykda, Halkara sergiler býurosý bilen netijeli gatnaşyklary ösdürmäge möhüm ähmiýet berilýär. Türkmenistan bu düzümiň agzasy bolmak bilen, dürli ýurtlarda geçirilýän butindünýä we ýöriteleşdirilen sergilere işjeň gatnaşýar.

Malim bolsy ýaly, şu ýylyň 12-nji aprelinde Ýaponiýanyň Osaka şäherinde «EKSPON-2025» Butindünýä sergisi geçiriler. Halkara sergiler býurosý bu çäräniň guramachysy bolup çykyş edýär. Döwlet Baştutanymyz Türkmenistanyň hem bu giň möçberli çärä işjeň gatnaşjakdygyny aýdyp, Butindünýä sergisiniň üstünlikli geçirilmegi baradaky arzuwlarýny beýan etdi.

Duşuşygyň ahyrynda hormatly Prezidentimiz Türkmenistanyň geljekde halkara ähmiýetli we ahlumy ösüşini maksat edinýän sergileri geçirmäge, bu ugurda netijeli gatnaşyklary pugtalandyrmaga taýýardygyny tassyklap, Halkara sergiler býurosynyň Baş sekretary Dimitri Kerkentzese alyp barýan işinde üstünlikleri arzuw etdi.

## Hususy pudagyň batly gadamlary

Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynda Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwrüniň ykdysady ösüş nusgasynyň rowaçlanmagynda, bazar gatnaşyklarynyň kämilleşdirilmeginde, ýokary netijeli innowasion özgertmeleri durmuşa geçirmekde nusgalyk işleri bilen abraý alýan hususyýetçileriň 30 müňe golaýyny hataryna birleşdirýän Türkmenistanyň Senagatçylyk we telekeçiler birleşmesiniň esaslandyrylmagyna 17 ýyl doldy. Türkmenistanyň Söwda-senagat edarasunda guralan sergi döwlet goldawly bilen, gysga döwürde hususy ulgama ýetilen belent sepgitlere bagyşlandy. «Türkmenistanyň geljeginde maýa goýumlar» atly halkara forum bilen ugurdaşlykda guralan sergide ýurdumyza hususy



ýetçiligi, maýa goýum işini, halkara işewürlük gatnaşyklaryny ösdürmäge döredilýän mümkinçilikler giňden açylyp görkezildi.

Hormatly Prezidentimiziň durmuşa geçirýän oňalandyryjy ykdysady strategiýasynda kiçi we orta telekeçiligi ösdürmäge, işjeň maýa goýum syýasatyna uly ähmiýet berilýär. Prezident Maksatnamasynda, «Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy: Türkmenistany 2022 – 2052-nji ýyllarda durmuş-ykdysady taýdan ösdürmeçi Milli maksatnamasynda», «Türkmenistany 2025-nji ýylda durmuş-ykdysady taýdan ösdürmeçi we maýa goýum Maksatnamasynda» döwlet-hususy hyzmatdaşlygynyň ösdürilmeginde, hojalygyň ösümegini netijeli usullarynyň giňden ornaşdyrylmagyna, bazar gatnaşyklary şertlerinde telekeçileriň bu işlere işjeň çekilmegini uly ähmiýet berilýär. ■ 2

## Parahatlygyň, dost-doganlygyň baýramy

Gözbaşyny asyrlaryň jümmüşinden alyp gaýdan Nowruz baýramy gündogar halklarynyň arasynda giňden belenliňip geçilýän arzyly baýramlaryň biridir. Bu babatda türkmen halkynyň Milli Lideri Gahryman Arkadagymyz hem «Nowruz dünýäniň halklarynyň kalbynda we hakydasynda ençeme asyrlar bári ýaşap gelýän in gadymy baýramlaryň biridir» diýip, aýratyn belläp geçýär. Uzak ýyllaryň dowamynda toňlanylýp getnen Nowruz baýramy halkymyzyň ruhy kämiligini, tebigatyň janlanýandygyny, baharyň gelendegini alamatlandyryň. Berkarar döwletiň täze



eýýamynyň Galkynyşy döwründe bolsa bu ajaýyp baýramyň üstü täze mazmun bilen üjerilip, ol butindünýä medeni mirasynyň aýrylmaz bölegine öwürüldi hem-de halkara derejesinde uly ähmiýete eýe boldy. Hemmämiziň bilşimiz ýaly, 2009-njy ýylyň 30-njy sentýabrynda maddy däl medeni miras hakyndaky Konwensiýany tassyklan ýurtlaryň başlangyçlary boýunça maddy däl medeni mirasynyň 76 sany dünýä ähmiýetli desgalarynyň hatarynda Nowruz baýramy hem YUNESKO-nyň halkara sanawyna goşuldy, şeýle-de bu baýramy gorap saklamak we belläp geçmek boýunça üjrite Kararnama kabul edildi. ■ 6

## Giň gerimli döwletara dialogy ösdürilýär

18-nji martda türkmen halkynyň Milli Lideri, Türkmenistanyň Halk Maslahatynyň Başlygy Gurbanguly Berdimuhamedowyň we Russiýa Federasiýasynyň Federal Ýygnaýynyň Federasiýa Geňeşiniň Başlygy Walentina Matwiýenkonyň arasynda telefon arkaly söhbetdeşlik boldy.

Gahryman Arkadagymyz Türkmenistan bilen Russiýa Federasiýasynyň arasyndaky dostlugy we strategik hyzmatdaşlygy pugtalandyrmaga goşýan uly şahsy goşandy üçin Russiýanyň parlamentiniň ýokarky palatasynyň ýolbaşçysyna minnetdarlyk bildirdi. Şunuň bilen baglylykda, Walentina Matwiýenkonyň köp ýyllaryň dowamynda Russiýa Federasiýasynyň Hökümetiniň ýolbaşçylarynyň biri, Sankt-Peterburg şäheriniň gubernatory, Russiýanyň Federal Ýygnaýynyň Federasiýa Geňeşiniň Başlygy hökmünde döwlet we halkara işleri işjeň alyp barmak bilen, döwürleşen ikitaraplaýyn dostlukly gatnaşyklary pugtalandyrmaga uly ähmiýet berýändigini nygtaldy.

RF-niň parlamentiniň ýokarky palatasynyň ýolbaşçysy Türkmenistanyň Halk Maslahatynyň Başlygyna iki ýurduň arasyndaky netijeli gatnaşyklary ösdürmek babatda alyp barýan işine beren ýokary bahasy üçin hoşallyk bildirdi hem-de pursatdan peýdalanylýan, Gahryman Arkadagymyza ýetip gelýän Nowruz baýramy mynasybetli tüýs ýürekden gutlaglaryny beýan etdi we Russiýanyň iki döwletiň halklarynyň arasyndaky özara bähbitli gatnaşyklary pugtalandyrmak ugru-

na berk ygrarlydygyny tassykladý.

Söhbetdeşligiň dowamynda Milli Liderimiz Türkmenistanda Russiýa Federasiýasy bilen dostlukly gatnaşyklara ýokary baha berýändigini hem-de ýurdumyzyň dürli ugurlar boýunça ikitaraplaýyn hyzmatdaşlygynyň mümkinçiliklerini artdyrmaga çalyşýandygyny belledi. Şunuň bilen baglylykda, Russiýa Federasiýasynyň Federal Ýygnaýynyň Federasiýa Geňeşiniň Başlygynyň häzirkä wagtda, şeýle hem uzak möhletli geljekde bu işde möhüm orun eýelejekdigine berk ynam bildirdi.

Nygtalýsý ýaly, häzirkä wagtda Türkmenistan bilen Russiýa Federasiýasynyň arasynda strategik hyzmatdaşlyk ýola goýuldy.



Şunda özara gatnaşyklaryň täze formatlaryny döretmek we olaryň netijeli hereket etmegini üpjün etmek boýunça durmuşa geçirilen başlangyçlaryň ähmiýetine üns berildi. Ýurtlarymyz bu ugurdaky hyzmatdaşlyga işjeň gatnaşýarlar. Hususan-da, Walentina Matwiýenkonyň goldaw bermeginde ýola goýlan parlamentara hyzmatdaşlygynyň möhüm ugry – Merkezi Aziýa döwletleriniň we Russiýa Federasiýasynyň parlamentarileriniň duşuşyklary barada gürrüň edildi. Şunuň bilen birlikde, «Merkezi Aziýa – Russiýa» zenanlar dialogynyň täze ösüşe eje bolandygyna üns çekildi. Bu formatlaryň çäklerindäki ilkinji çäreler 2022-nji ýylyň maýynda geçirildi diýip,

Gahryman Arkadagymyz aýtdy we parlamentarileriň nobatdaky duşuşygyny, Merkezi Aziýa ýurtlarynyň we Russiýanyň zenanlarynyň dialogyny guramagy teklip etdi.

Türkmen-rus hyzmatdaşlygynyň häzirkä ýagdaýyny hem-de geljegini ara alyp maslahatlaşmagyň çäklerinde giň gerimli döwletara dialogy ösdürmekde, ony hil taýdan täze manymazmun bilen başlaýýarmakda iki ýurduň parlamentarileriň möhüm orny belenildi. Şeýle hem medeni-ynsanperwer gatnaşyklary, hususan-da, bilim, ylmy, saglygy goraýuş, medeniýet ulgamlarynda özara hereketleri pugtalandyrmak bilen bagly meseleler ara alyp maslahatlaşyldy. Şunda taraplaryň bu ugurlarda gatnaşyklary işjeňleşdirmäge çalyşýandygyny tassyklanylý.

Söhbetdeşligiň barşynda belenlişi ýaly, Walentina Matwiýenkonyň döwlet, syýasat, jemiýetçilik işi köp babatda eneliği we çagalyygy, saglygy goramak, çagalara bilim bermek meseleleri bilen baglanyşyklydyr. Şunuň bilen baglylykda, Milli Liderimiz türkmen tarapynyň Russiýa Federasiýasynyň Federal Ýygnaýynyň Federasiýa Geňeşiniň Başlygynyň çagalary bilen bagly meseleleri çözmäge gönükdirilen giň möçberli, uzak möhletli strategiýalary hem-de maksatnamalary taýýarlamak, kabul etmek we durmuşa geçirmek boýunça başlangyçlaryna uly hormat bilen garaýandygyny aýtdy. Gahryman Arkadagymyz çagalaryň beden we aň dünýän sazlaşykly ösmegi, olara lukmançylyk, turizm, beýleki kömekleri bermek, ýaş türkmenistanlylary goldamak üçin has oňaly şertleri üpjün etmek maksady bilen, döwletimizde ägirt uly işleriň amala aşyrylýandygyny kanagatlanma bilen belledi. ■ 2

**3 Mukaddes Gurhan MUZEÝI AÇYLDY**

▲ Golaýda Mekgäniň emiriniň orunbasary Saud ben Mişaal ben Abdel Aziz şäheriň Hyra medeni zolagynda gurlan Mukaddes Gurhan muzeýiniň açylyşyna gatnaşdy.

**4 Ir üjetişgän MIWE**

▲ Türkmen topraknynda ilkinji üjetişgän miwe tudana hasaplanýar. Irki döwürlerden bäri ösdürilip üjetişdirilýän bu agajyň peýdasy sanardan köpdür.

**5 13 ýyldan soň ILKINJI ÝEŇIŞ**

▲ Formula 1 boýunça täze möwsüme badalga berlip, 76-njy möwsümiň ilkinji ýaryşy Awstraliýa «Gran Prisinde» «McLaren» toparynyň britan piloty Lando Norris ýeňiş gazandy.











# Milli bahar baýramy - Halkara Nowruz güni gutly bolsun!



**TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI  
SERDAR BERDIMUHAMEDOWA  
ÇUŇŇUR HORMATLANÝAN  
TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI!**

Sizi we ähli türkmen halkyny Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz güni bilen gutlaýarys! Goý, Türkmenistanda we her birimiziň öýlerimizde toý-baýramlaryň sany köp bolsun! Size berk jan saglyk we uzak ömür arzuw edýäris!

**Iň gowy arzuwlar bilen,**

**«HUAWEI TECH. INVESTMENT CO., LTD»  
kompaniýasynyň Türkmenistandaky wekilligi.**

**ПРЕЗИДЕНТУ ТУРКМЕНИСТАНА  
СЕРДАРУ БЕРДЫМУХАМЕДОВУ  
ГЛУБОКОУВАЖАЕМЫЙ ПРЕЗИДЕНТ  
ТУРКМЕНИСТАНА!**

Мы поздравляем Вас и весь туркменский народ с весенним праздником – Международным днём Новруз! Пусть во всем Туркменистане и в каждом доме будет больше праздников! Мы желаем Вам долгой жизни и крепкого здоровья!

**С глубоким уважением,**

**Представительство компании  
«HUAWEI TECH. INVESTMENT CO., LTD»  
в Туркменистане.**



**CNPC**

**ПРЕЗИДЕНТУ ТУРКМЕНИСТАНА  
СЕРДАРУ БЕРДЫМУХАМЕДОВУ  
ГЛУБОКОУВАЖАЕМЫЙ ПРЕЗИДЕНТ ТУРКМЕНИСТАНА!**

С большим удовольствием поздравляем Вас и в Вашем лице весь народ дружественного Туркменистана с наступлением Международного дня Новруз – дня весеннего равноденствия. Прошу принять мои наилучшие и искренние пожелания по случаю этого древнего праздника.

Новруз с его древней историей, богатым и неповторимым обаянием, а также глубоким философским содержанием ярко выражает общие обычаи, вековые традиции и ценности.

Этот праздник, являющийся ярким выражением безмерной любви к родной природе, служит высокой ценностью, сближающей людей. Древние традиции праздника Новруз, воплощая в себе весеннее настроение и воодушевленность, оживление природы во всём её многоцветии, отражают почитание многовекового культурного наследия.

Выражаем надежду, что старинные обряды и богатая духовность благословенного Новруза, общечеловеческие ценности и вечные идеи этого праздника Весны, одного из величественных праздников, которые тысячелетиями освещают путь человечеству, и впредь будут продвигать нас по пути возрождения и созидания, мира и спокойствия, взаимного уважения и доверия.

Провозглашение Резолюцией Генеральной Ассамблеи Организации Объединённых Наций 21 марта «Международным днём Новруз», внесение праздника Новруз в Репрезентативный список нематериального культурного наследия человечества ЮНЕСКО приумножают значение древнего праздника на международном уровне. Торжества во славу Новруз сближают народы и страны, отмечающие этот праздник, содействуют продвижению культурно-гуманитарных принципов.

В этот прекрасный праздник весеннего равноденствия желаем Вам крепкого здоровья и огромного счастья, а дружественному народу Туркменистана – мира, процветания и благополучия.

**С глубоким уважением,**

**Ду ЮЙМИН,  
Генеральный директор филиала Китайской  
Национальной Нефтегазовой Корпорации  
«Интернационал Лтд.» (CNPC) в Туркменистане.**



**TÜRKMENISTANYŇ ÇUŇŇUR HORMATLANÝAN PREZIDENTI  
SERDAR BERDIMUHAMEDOWA  
HORMATLY PREZIDENT!**

Sizi we agzybiri türkmen halkyny uly şatlyk-şowhun bilen belenilýän Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz güni bilen tüýs ýürekden gutlaýarys! Size berk jan saglygyny, uzak ömür arzuw edýäris!

**Jim FROWNELTER,  
«Speedcast» kompaniýasynyň baş ýerine ýetiriji müdiri.**

**TO THE HONORABLE PRESIDENT OF TURKMENISTAN  
SERDAR BERDIMUHAMEDOV  
HONORABLE PRESIDENT!**

We congratulate You and whole turkmen nation on spring holiday – International Day of Novruz.

We wish You healthy and long life.

**Jim FROWNELTER,  
CEO «Speedcast».**



**IRAN KHODRO  
Industrial Group**

**TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI  
SERDAR BERDIMUHAMEDOWA  
HORMATLY PREZIDENT!**

Sizi we Türkmenistanyň ähli halkyny Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz güni bilen gutlaýarys. Nowruz tebigatyň gaýtadan janlanmagynyň we täzelenmeginiň buşlukçysy bolmak bilen, parahatçylyksöýüjilik, ynsanperwerlik ýaly umumadamzat gymmatlyklaryny özünde jemleýär. Bu ajaýyp baýram nurana geljegi alamatlandyrýar.

Nowruz mähre we söýgä ýugrulan baýramdyr, parahat we asuda durmuşa çagyryşdyr, biziň ählimiziň özara baglanyşklydygymyzyň nyşanydyr. Nowruz adamlaryň kalplarynda ýagşy niýetleriň, iň gowy häsiýetleriň döremegine getirýär.

Soňky ýyllarda Eýran Ýslam Respublikasy bilen Türkmenistanyň arasyndaky hoşniýetli goňsuçylyk gatnaşyklary täze derejä çykaryldy. Türkmenistan bilen Eýranyň arasynda dürli ugurlarda özara gatnaşyklar alnyp barylýar. Ikitaraplaýyn söwda dolanyşygyny artdyrmak üçin giň mümkinçilikler bar. Türkmenistan bilen Eýranyň arasynda energetika, ulag, senagat we beýleki ugurlar boýunça hyzmatdaşlygy ösdürmek ugrunda giň tagallalar edilýär. Türkmenistan bilen Eýranyň hyzmatdaşlygy ynanymly we birek-birege hormat goýmak esasynda ýola goýlan strategik häsiýete eýedir.

Umumy medeniýetimiziň aýrylmaz bölegi bolan baý many-mazmunly dost-doganlyk gatnaşyklarymyzyň has-da pugtalandyryljakdygyna berk ynanýarys.

Bu baýram gününde Türkmenistanyň dostlukly halkyna rowaçlyk we abadançylyk baradaky iň gowy arzuwларымыzy kabul ediň! Size, Siziň ýakynларыңыз, şeýle hem Türkmenistanyň ähli halkyna tüýs ýürekden berk jan saglyk, bagtyýarlyk, parahatçylyk arzuw edýäris!

**Size çuňňur hormat goýmak bilen,**

**«EÝRAN KHODRO AŞGABAT KO»  
Golçur kärhanasynyň ýolbaşçylary we işgärleri.**



**«ÇEPER GURLUŞYK» H. K.**

**TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI SERDAR BERDIMUHAMEDOWA  
HORMATLY PREZIDENTIMIZ!**

Sizi Garaşsyz, hemişelik Bitarap Türkmenistan Watanymyzda uly dabara bilen giňden belenilip geçilýän Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz güni mynasybetli tüýs ýüregimizden mähirli gutlaýarys!

**Hormatly Prezidentimiz!** Siziň parasatly baştutanlygynyňyzda ýurdumyzyň mundan beýläk hem bedew bady bilen ösmegini, Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe mähriban halkymyzyň agzybirligide, asudalykda, bagtyýarlykda ýaşamagy ugrunda alyp barýan il-ýurt bähbitli işleriňizde üstünlikleriň ýaran bolmagyny, janyňyzyň sag, ömrüňiziň uzak, işleriňiziň rowaç bolmagyny arzuw edýäris!

**Size çuňňur hormat goýmak bilen,**

**«ÇEPER GURLUŞYK» hususy kärhanasynyň  
ýolbaşçylary we işgärleri.**

*Milli bahar baýramy - Halkara Nowruz günü gutly bolsun!*



**PETRONAS**

**ONUŇ ALYHEZRETI, TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI  
SERDAR BERDIMUHAMEDOWA  
HORMATLY PREZIDENT!**

Siziň Alyhezretiňizi we bütin Türkmen halkyny şanly Halkara Nowruz günü mynasybetli tüýs ýürekden mähirli gutlaýarys. Halkara Nowruz günü halklaryň arasyndaky jebisligiň, tutanýerliligiň we agzybirligiň nyşany bolup durýar. Siziň Alyhezretiňize we ähli türkmen halkyna berk jan saglyk, bagt we durnukly abadançylygy arzuw edýäris.

**Size çuňňur hormat goýmak bilen,**

**PETRONAS kompaniýasy**

**TO HIS EXCELLENCY, PRESIDENT OF TURKMENISTAN  
SERDAR BERDIMUHAMEDOV  
HONORABLE PRESIDENT!**

We extend our heartfelt congratulations to Your Excellency and the people of Turkmenistan on the joyous occasion of International Day of Nowruz. Nowruz stands as a symbol of unity, strength, and harmony among nations. We wish Your Excellency, and the people of Turkmenistan continued good health, happiness, and lasting peace.

**With deepest respect,**

**for and behalf of PETRONAS**

**«TÜRKMEN GURLUŞYK  
TEHNIKA SERWIS» H.J.**

**«MERCEDES-BENZ»  
TÜRKMENISTANDAKY RESMI DILERI**

**TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI  
SERDAR BERDIMUHAMEDOWA  
HORMATLY PREZIDENTIMIZ!**

Ýurdumyza Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynyň owa-dan bahary geldi. Ajaýyp bahar paslynyň gelmegi bilen tebigatyň gözeli görki göwünlere egsilmez joşgun, ruhbelentlik paýlaýar. Gülli-gülälekli baharda Türkmenistanda bellenilýän baýramlaryň biri hem Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz günüdür. Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe ynsanperwerligiň, hoşniýetliligiň we döredijiligiň egsilmez güýjüni özünde jemleýän bahar paslynda uly şatlyk-şowhun bilen bellenilýän bu baýram ruhbelentlige beslenýär. Sizi we halkymyzy Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz günü bilen tüýs ýürekden gutlaýarys!

**Hormatly Prezidentimiz!**

Her günde ýyllara barabar ýol aşýan halkymyz üçin bu baýramyň çuň manysy bar. Garaşsyz, hemişelik Bitarap Türkmenistan döwletimiziň bagtyýar halkynyň agzybirliginiň, çekýän halal zähmetiniň hatyrasyna, goý, Siziň janyňyz sag, ömrüňiz uzak bolsun! Garaşsyz, hemişelik Bitarap Türkmenistanyň bagtyýar halkynyň agzybirligini has-da jebisleşdirmekde, hal-ýagdaýyny gowulandyrmakda alyp barýan tutumly işleriňiziň rowaçlyklara beslenmegini arzuw edýäris!

Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz günü gutly bolsun!

**Size çuňňur hormat goýmak bilen,**

**«TÜRKMEN GURLUŞYK TEHNIKA SERWIS» H.J.  
«MERCEDES-BENZ» TÜRKMENISTANDAKY  
RESMI DILERI**



**«MERTLIK RUHY» H.J.**

**«HYUNDAI»  
TÜRKMENISTANDAKY RESMI  
DISTRIBÝUTORY**

**TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI  
SERDAR BERDIMUHAMEDOWA  
HORMATLY PREZIDENTIMIZ!**

Sizi Türkmenistanda giňden bellenilýän Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz günü bilen tüýs ýürekden gutlaýarys!

Müňylyklardan gözbaş alyp gaýdýan Halkara Nowruz günü adamzadyň umumy baýlygy, ynsanyýetiň medeni mirasydyr. Gözelligiň hem-de joşgunly durmuşyň bu nurana baýramy biziň döwürümüzde ÝUNESKO-nyň Adamzadyň maddy däl medeni mirasynyň sanawyna girizildi we iň uly baýramlaryň biri hökmünde Birleşen Milletler Guramasynyň Baş Assambleýasynyň ýörite Kararnamasy esasynda halkara baýram hökmünde ykrar edildi.

Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe ynsan kalbynyň tämizligini, döredijilik joşgunyny aňladýan Halkara Nowruz gününü bagtyýar we açykgöwünli halkymyz medeniýetiň, däpdessurlaryň, ynsanperwerligiň we ýokary ahlaklylygyň sazlaşygyny özünde jemleýän Milli bahar baýramy hökmünde goňşy we doganlyk halklar bilen bilelikde, dürli náz-nygmatly, bereketli türkmen saçagy, milli oýunlary we aýdym-sazlary bilen dabaraly garşy alýar.

**Hormatly Prezidentimiz!** Sizi tebigatyň täzelenmegini, bagtyýarlygy we abadançylygy alamatlandyryan Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz günü bilen ýene-de bir gezek tüýs ýürekden gutlaýarys! Size berk jan saglyk, uzak ömür, halkymyza bolsa abadançylyk hem-de bagtyýarlyk arzuw edýäris!

Milli bahar baýramy – Halkara Nowruz günü gutly bolsun!

**Size çuňňur hormat goýmak bilen,**



**HYUNDAI**

**«HYUNDAI» TÜRKMENISTANDAKY  
RESMI DISTRIBÝUTORY**

**«MERTLIK RUHY» H.J.**